
        

 

    ORDINANCE NO. 5141 

 

AN ORDINANCE to amend and reordain Section 3-2-142 (LEVY AND RATE) of 

Article K  (TRANSIENT LODGING TAX), Chapter 2 (TAXATION), of Title 3 

(FINANCE, TAXATION AND PROCUREMENT), of the Code of the City of 

 Alexandria, Virginia,  1981, as amended. 

 

   THE CITY COUNCIL OF ALEXANDRIA HEREBY ORDAINS: 

 

   Section 1.  That Section 3-2-142 of The Code of the City of Alexandria, 

Virginia, 1981, as amended, be, and the same hereby is amended and reordained to read 

as follows: 

 

Sec. 3-2-142 Levy and rate. 

 

  In addition to any other tax imposed by law, there is hereby imposed and levied 

on each and every transient, (i) a tax equivalent to six and one-half percent of the total 

amount paid for room rental by or for such transient to a hotel, and (ii) a tax of $1 $1.25 

for each day (or portion thereof) of lodging for which room rental is paid by or for such 

transient to a hotel: provided, that the total tax under clause (ii) for a day (or portion 

thereof) of lodging in a single unit of lodging shall not exceed $1 $1.25 and, where more 

than one transient occupies a single unit of lodging for a day (or portion thereof) and room 

rental is paid by or for more than one transient, then each such transient shall be liable for 

a pro rata share of the $1 $1.25 tax. 

 

  Section 2. That this ordinance shall become effective on July 1, 2018. 

 

        ALLISON SILBERBERG 

        Mayor 

Final Passage: May 12, 2018 


